
2022 年 9 月 22 日 

手数料改定に伴うお知らせ 
日頃より足立成和信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

当金庫の手数料の一部を 2022 年 11 月 1 日付 にて下記のとおり改定させていただきます。 

今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますよう、よろしく

お願い申し上げます。 

○代金取立手数料 
 
 
 
 
 
 
 
○硬貨入金手数料 
 
 

 

 
○法人インターネットバンキング基本料 
 
 

 
 

※2022 年 11 月以降に新規契約されるお客さまを対象として、表記の手数料が発生します。 
なお、2023 年 4 月からは既存でご利用していただいているお客さまも対象となります。 

 

○不動産各種変更登記取扱手数料 
 
 
 
○各種証明書発行手数料 
 
 
 
○再発行手数料 
 
 
○収益物件融資事務取扱手数料 
 
 
 
 

 

東京・横浜 1通 無料 1通 660円

東京・横浜除く 1通 660円

至急 1通 880円

東京・横浜 1通 220円 1通 660円

東京・横浜除く 1通 660円

代金取立手数料

代金取立手数料

割引・譲渡担保手形
取立手数料

割引・譲渡担保手形取立手数料

1契約 11,000円 　　　　　　　　　　　　　　　　 1契約 11,000円

※普通抵当権の抹消手数料は無料

不動産各種変更登記取扱手数料不動産各種変更登記取扱手数料

※根抵当権・抵当権の別、全部・一部に関わらず
　 全ての変更登記手続きが対象となります。

月額 1,100円 月額 1,100円

月額 2,200円
データ伝送契約料※
（給与振込・総合振込利用）

基本契約料
（オンライン取引のみ）

法人インターネットバンキング

1件 550円 1件 3,300円

※利息証明書（5,500円）同時発行時は無料

金庫所定書式オフライン
（手書き・パソコン）証明書

金庫所定書式オフライン
（手書き・パソコン）証明書

1枚 550円 1枚 1,100円

※現行のICキャッシュカード・貸金庫カード等に統合

磁気キャッシュカード 磁気キャッシュカード

1契約 110,000円 1契約 融資金額×0.1％※

1契約 165,000円 1契約 165,000円

※別途、消費税10％が課されます。

融資金額10百万円超～100百万円以内

融資金額100百万円超

融資金額100百万円以内

融資金額100百万円超

無料 無料

660円 660円

330円加算 550円加算1,001枚以上　500枚毎に

1,001枚～2,000枚 501枚～1,000枚

2,001枚以上　1,000枚毎に

1枚～1,000枚 1枚～500枚


